
*MUJNX012VQA7* 
MUJNX012VQA7 

 
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3100/19, 46601 JABLONEC NAD NISOU 

 

Spisová značka: 3138/2020/ODS/PDS/Koš   

Č.j.:  91319/2020   

 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Košťáková 
483 357 295 
482 357 442 
kostakova@mestojablonec.cz 

Vyhotoveno dne: 11.11.2020   
 
VIATEX, spol. s r.o. 
Belgická č.p. 4855 
Rýnovice 
466 05  Jablonec nad Nisou 5 
 

ROZHODNUTÍ 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení dopravní a 
silniční,  jako příslušný silniční správní úřad dle § 40, odst.4, písm. a) zák.č.13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších zákonů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a § 66, odst.1, písm. c) zák.č.128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
zákonů v souladu s § 24, odst.1) a odst. 2) + 25, odst. 6, písm. c3 zákona o pozemních 
komunikacích, na základě žádosti zhotovitele – společnost ZIKUDA – vodohospodářské stavby 
spol. s r.o., Nudvojovice 2103, PSČ 511 01  Turnov, IČO 28776976 v zastoupení společností 
VIATEX, spol. s r.o., Belgická č.p. 4855, Rýnovice, PSČ 466 05  Jablonec nad Nisou 5, IČO 
62740539 ze dne 9.11.2020, předchozího souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace tj. 
KSS LK, p.o., České mládeže 632/32, Liberec VI, PSČ 460 06, IČO 70946078 ze dne 
16.9.2020 čj. KSSLK/6844/2020 + ze dne 4.11.2020 čj. KSSLK/8059, předchozího souhlasu 
dotčeného orgánu Policie ČR KŘ DI Jablonec nad Nisou ze dne 26.8.2020 čj. KRPL-71155/ČJ-
2020-180406-02 + ze dne 14.9.2020 čj. KRPL-71155/ČJ-2020-180406-02, po projednání 
s vlastníky pozemních komunikací, po níž má být vedena objížďka a po projednání s obcemi, 
na jejichž  zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka – statutární 
město Jablonec nad Nisou, Mírové nám. 19, Jablonec nad Nisou, IČO 262340 ze dne 
25.9.2020 + ze dne 11.11.2020, město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 00262552 ze dne 21.9.2020  (usnesení č.266/09/20-R) + 
ze dne 11.11.2020, obec Maršovice, Maršovice 52, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262471 
ze dne 21.1.2020 + ze dne 6.11.2020 čj. 160/2020, obec Dalešice, Dalešice 67, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 43256201 ze dne 16.9.2020 + ze dne 4.11.2020, obec 
Pulečný, Pulečný 26, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 00832332 ze dne 22.9.2020 
+ ze dne 4.11.2020, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha, IČO 
65993390 ze dne 10.11.2020, příslušným dopravními úřadem Magistrát města Jablonec nad 
Nisou, OSŽP, ODS ze dne 10.11.2020 + dopravci v linkové osobní dopravě  

p o v o l u j e 
úplnou uzavírku a zvláštní užívání - užití silnice pro provádění stavebních prací :  silnice 
III/28716 včetně křiž. se sil. III/28711 k.ú. i obec Pulečný až k.ú. Kokonín, obec Jablonec 
nad Nisou – vždy bude posuvné pracovní místo s úsekem max. cca 500 m z důvodu pokládky 
Kanalizačního potrubí v rámci akce „JN 008 360 Jablonec nad Nisou, Kokonín – převedení OV 
na ČOV Rychnov“ v období od 16.11.2020 – do 31.1.2021 – jedná se o prodloužení termínu 
ukončení stavby. 

Objízdná trasa : bude vedena z Rychnova u Jbc do Jablonce nad Nisou pro dopravu NA nad 
12 t, po sil. I/65.  Pro do 12 t po sil. III/28720 přes Dalešice na sil. III/28719 a po sil. 



Č.j. 91319/2020 str. 2 

 
II/287 do Jablonce nad Nisou. V opačném směru bude doprava vedena z Jablonce 
nad Nisou do Pulečného přes Rychnov u Jbc po sil. I/65 a sil. III/28711. V Kokoníně 
na OK Rychnovská X Maršovická bude na výjezdové větvi ve směru na Žel. Brod a 
Turnov vedena objízdná trasa do Pulečného pro dopravu do 12 t po sil. II/287 přes 
Maršovice a po sil. III/28720 přes Dalešice. 

Průjezd linek MHD č. 101, 110 a 113 po sil. III/28716 bude zachován. 
 
Pro rozhodnutí platí následující podmínky :  

1. V době  provádění  prací  bude  dodrženo  „Stanovení  přechodné  úpravy provozu na 
pozemní  komunikaci“ vydané Magistrátem města Jablonec nad Nisou dne 21.9.2020 
č.j. 77084/2020 sp.zn. 2649/2020/ODS/PDS/Koš a Krajským úřadem LK, odborem 
dopravy ze dne 22.9.2020 čj. KULK 67697v/2020/280.4/Pp. Dopravní  značení  musí  
být  rozmístěno  před zahájením  prací v dotčeném úseku pozemní komunikace a po 
celou dobu udržováno v řádném stavu. Dopravní značky, odporující této úpravě, se 
odstraní, vymění nebo zakryjí. Označení dopravními značkami a dopravními zařízeními 
zabezpečuje žadatel a zodpovídá za stav tohoto značení po celou dobu provádění prací. 
Po skončení prací bude instalované přechodné DZ ihned  odstraněno.  

2. V případě, že bude stavba z důvodu špatných klimatických podmínek přerušena a 
nebude možno rýhu zaasfaltovat, bude postupováno následovně :  
- výkop bude v celé délce dosypán do úrovně asfaltu a řádně zhutněn, bude oddělen 
dopravním značením a zařízením tak, aby na druhé polovině vozovky byl zachován 
dostatečně široký jízdní pruh. 
- Doprava v tomto jízdním pruhu bude řízena obousměrně světelnou signalizací 
v souladu se Stanovením přechodné úpravy provozu na pozemní  komunikaci“ vydaném 
Magistrátem města Jablonec nad Nisou dne 9.9.2020 č.j. 73976/2020 sp.zn. 
2515/2020/ODS/PDS/Koš. 

3. Práce budou organizovány tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu  
v dotčeném úseku pozemní komunikace, pracovní místo bude zajištěno s ohledem na 
bezpečnost chodců a silničního provozu.  

4. O provedení úplné uzavírky jste povinni v předstihu prokazatelně informovat majitele a 
uživatele objektů v úseku dotčeném úplnou uzavírkou.  

5. Budou dodrženy podmínky předchozího souhlasu KSS LK, p.o., České mládeže 632/32, 
Liberec VI, PSČ 460 06, IČO 70946078 ze dne 16.9.2020 čj. KSSLK/6844/2020 + + ze 
dne 4.11.2020 čj. KSSLK/8059. 

6. Za organizování a zabezpečení akce zodpovídá společnost  ZIKUDA – 
vodohospodářské stavby spol. s r.o., Nudvojovice 2103, PSČ 511 01  Turnov, IČO 
28776976 zastoupena stavbyvedoucím Ing. Tomášem Čapkem, tel.č. 725 719 424, e-
mail  : capek@zikuda.cz. 

7. Ukončení prací je zodpovědná osoba povinna oznámit Magistrátu města Jablonec nad 
Nisou, odboru stavebnímu a životního prostředí, oddělení dopravnímu a silničnímu (i 
telefonicky). 

8. Práce lze zahájit ve výše uvedeném termínu pouze v případě nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

 
Odůvodnění  
Zhotovitel – ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o., Nudvojovice 2103, PSČ 511 01  
Turnov, IČO 28776976 v zastoupení společností VIATEX, spol. s r.o., Belgická č.p. 4855, 
Rýnovice, PSČ 466 05  Jablonec nad Nisou 5, IČO 62740539 požádal zdejší oddělení dopravní 
a silniční o povolení úplné uzavírky a zvláštního užívání - užití silnice pro provádění stavebních 
prací :  silnice III/28716 včetně křiž. se sil. III/28711 k.ú. i obec Pulečný až k.ú. Kokonín, obec 
Jablonec nad Nisou – vždy bude posuvné pracovní místo s úsekem max. cca 500 m z důvodu 
pokládky Kanalizačního potrubí v rámci akce „JN 008 360 Jablonec nad Nisou, Kokonín – 
převedení OV na ČOV Rychnov“ v období od 16.11.2020 – do 31.1.2021 – jedná se o 
prodloužení termínu ukončení stavby. Objízdná trasa : bude vedena z Rychnova u Jbc do 
Jablonce nad Nisou pro dopravu NA nad 12 t, po sil. I/65.  Pro do 12 t po sil. III/28720 přes 
Dalešice na sil. III/28719 a po sil. II/287 do Jablonce nad Nisou. V opačném směru bude 
doprava vedena z Jablonce nad Nisou do Pulečného přes Rychnov u Jbc po sil. I/65 a sil. 



Č.j. 91319/2020 str. 3 

 
III/28711. V Kokoníně na OK Rychnovská X Maršovická bude na výjezdové větvi ve směru na 
Žel. Brod a Turnov vedena objízdná trasa do Pulečného pro dopravu do 12 t po sil. II/287 přes 
Maršovice a po sil. III/28720 přes Dalešice. Průjezd linek MHD č. 101, 110 a 113 po sil. 
III/28716 bude zachován. 
 
Předchozí souhlas dotčeného orgánu Policie ČR KŘ DI Jablonec nad Nisou byl vydán dne 
14.9.2020 čj. KRPL-71155/ČJ-2020-180406-02, žádost byla projednána s vlastníky pozemních 
komunikací, po níž má být vedena objížďka a po projednání s obcemi, na jejichž  zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka – statutární město Jablonec nad 
Nisou, Mírové nám. 19, Jablonec nad Nisou, IČO 262340 ze dne 25.9.2020 + ze dne 
11.11.2020, město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, IČO 00262552 ze dne 21.9.2020  (usnesení č.266/09/20-R) + ze dne 11.11.2020, 
obec Maršovice, Maršovice 52, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262471 ze dne 21.1.2020 + 
ze dne 6.11.2020 čj. 160/2020, obec Dalešice, Dalešice 67, 468 02 Rychnov u Jablonce nad 
Nisou, IČO 43256201 ze dne 16.9.2020 + ze dne 4.11.2020, obec Pulečný, Pulečný 26, 468 02  
Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 00832332 ze dne 22.9.2020 + ze dne 4.11.2020, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha, IČO 65993390 ze dne 
10.11.2020, příslušným dopravním úřadem tj. ODS ze dne 25.9.2020 + dopravci v linkové 
osobní dopravě. 
 
Protože žadateli bylo vyhověno v plném rozsahu a silniční správní úřad neshledal důvody, které 
by bránily povolení, rozhodl v souladu s § 24, odst.1) a odt. 2) + 25, odst. 6, písm. c3 zákona o 
pozemních komunikacích jak je výše uvedeno. 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu 
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním 
učiněným u Magistrátu města Jablonec nad Nisou. Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá 
v souladu s § 24, odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 
 
 
Ing. Mgr. Ivana   Ř i m n á č o v á   v.r. 
vedoucí odboru stavebního a  životního prostředí        
 
Za správnost vyhotovení : Marie Košťáková 
 
 

Poplatek 

Správní poplatek byl stanoven dle pol.36, písm.a) zák.č.634/2004 Sb., o správních poplatcích  
výši 500,- Kč.   
                                                                             
 
Přílohy : situace se zákresem,  
 
 
 
Doručí se :  
 
Účastníkům řízení : (dle § 27, odst.1 správního řádu) 

- Žadatel – společnost ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o., Nudvojovice 2103, 
PSČ 511 01  Turnov v zastoupení společností VIATEX, spol. s r.o., Belgická č.p. 4855, 
Rýnovice, PSČ 466 05  Jablonec nad Nisou 5  

  
 Účastníkům řízení : (dle § 27, odst. 2 správního řádu) 
     -     KSS LK, p. o., IDDS: bdnkk7w, České mládeže 632/32, 460 06  Liberec  
     -    Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, IDDS: fjxbbm5, Husova 490, 468 02  Rychnov  



Č.j. 91319/2020 str. 4 

 
          u Jablonce nad Nisou 
    -     Obec Dalešice, IDDS: ichapb8, Dalešice 67, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou 
    -    Obec Maršovice, IDDS: avdbt4q, Maršovice 52, 468 01  Jablonec nad Nisou  
    -     Obec Pulečný, IDDS: 6bgaxkv, Pulečný 26, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou 
    -     Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
    -     Statutární město Jablonec nad Nisou, technický odbor - zde 
 
Dotčené organizace a orgány státní správy : 
    -    Policie ČR KŘ DI Jablonec nad Nisou, IDDS: vsmhpv9, 28.října 10, Jablonec nad  
         Nisou 
     -    Krajský úřad LK, odbor dopravy, IDDS: c5kbvkw, U Jezu  642/2a, 460 01  Liberec 
 
Na vědomí : 

- BusLine MHD Jablonecko s.r.o., provozovna Jablonec nad Nisou, Jiří Mikásko, IDDS: 
9e2sx8q, Na Rovinkách 211, 513 01  Semily  

- Jablonecká dopravní a.s., IDDS: zfs4kk6, Mírové náměstí 3100/19, 466 01  Jablonec 
nad Nisou 

- Dopravní zdravotní služba, Nemocniční 15, Jablonec n./N., 466 01, 
hana.simkova@nemjbc.cz 

- Zdravotnická záchranná služba LK, p.o., IDDS: bgpmvs6, 1 Klášterní 954/5, 460 01  
Liberec, kos@zzslk.cz 

- vsjablonec@zzslk.cz 
- vstanvald@zzslk.cz 
- Hasičský záchranný sbor LK, IDDS: hv4aivj, Barvířská 29/10, 460 07  Liberec 7,  

schreibrova@hzslk.cz,  hzslk@hzslk.cz,  
 

 
 

 
 

 


		2020-11-12T10:35:32+0100
	Marie Košťáková
	.




